

I Komunia Święta

Jabłonna, 16 maja 2004

Obrzędy wstępne

Wszyscy gromadzą się przed kościołem. Dzieci ustawiają się rzędami. Śpiewają pieśń:

Przyjdź, nie zwlekaj

1. Cho - ciał z nie - ba dro - ga da - le - ka, do sie - bie za - praszam Cię Bo - że. Ser -
decz - nie na Cie - bie tu cze - kam, przyjdź do mnie naj - szyb - cie j jak mo - żesz.
Ref.: Przyjdź, nie zwle - kaj, bo tu - taj cze - ka
Na Cie - bie, Chry - ste, ser - dusz - ko czys - te.

1. Chociaż z nieba droga daleka, do siebie zapraszam Cię Boże
Serdecznie na Ciebie tu czekam, przyjdź do mnie najszybciej jak możesz.

Ref.: Przyjdź, nie zwlekaj, bo tutaj czeka
Na Ciebie, Chryste, serduszko czyste.

2. W moim sercu małym jak piątka jest ciepło i miło jak w niebie.
Wypełnia je miłość gorąca do Ciebie, mój Jezu, do Ciebie.

Ksiądz pozdrawia zgromadzonych.

Dzieci proszą o błogosławieństwo rodziców:

- Tomek Świstak
- Weronika Sałek

Rodzice powtarzają za kapłanem formułę błogosławieństwa. Błogosławią dzieci znakiem krzyża na czole.

Kapłan błogosławi i poświęca medaliki i inne oznaki religijne.

Wejście do kościoła:

Dzieci śpiewają pieśń. Gdy wchodzi do kościoła włączają się organy. Dzieci ustawiają się w ławkach.

Chcę przestąpić Jego próg (Pan radością mą)

Chcę przestąpić Jego próg z dziękczynieniem w sercu moim
i w przedsionki Pana wejść chwaląc Go.

Bo kolejny nadszedł dzień, który dał dla mnie Bóg,

Chcę śpiewać Mu, bo Pan radością mą.

Pan radością mą, Pan radością mą, chcę śpiewać Mu, bo Pan radością moją jest!

Pan radością mą, Pan radością mą, chcę śpiewać Mu, bo Pan radością mą!

Chcę prze - sta - pić Je - go próg Z dziek - czy - nie - niem w ser - cu mym I w przed -
 sion - ki Pa - na wejść chwa - łac Go, Bo ko - lej - ny nad - szedł dzień, któ - ry
 dał dla mnie Bóg, Chcę śpie - wać Mu, bo Pan ra - doś - cią ma. Pan ra - doś - cią ma,
 Pan ra - doś - cią ma, Chcę śpie - wać Mu, bo Pan ra - doś - cią mo - ją jest!
 Pan ra - doś - cią ma, Pan ra - doś - cią ma, Chcę śpie - wać Mu, bo Pan ra - doś - cią ma.

Pieśń na wejście:

Kiedy dzieci ustawią się następuje pieśń rozpoczynająca liturgię:

Jeden jest tylko Pan

Je - den jest tyl - ko Pan, Tu - taj jest Je - go dom.
 Kłęk - nij - cie z na - mi, któ - rzy tu wcho - dzi - cie, i ra - zem chwal - my Go.
 Miej - sce to wy - brał Pan, A - by wy - słu - chać nas.
 Śpie - waj - my wszys - cy słu - dzy w Je - go do - mu. Bo - gu od - daj - my cześć!

Prośba rodziców o dopuszczenie do Stołu Pańskiego:

Ewa Skąlecka, Zbigniew Kapica

Następnie kontynuuje się celebrację liturgii Eucharystii. Części stałe (*Kyrie, Gloria, Sanctus i Agnus Dei*) – śpiewane, mel. ks. I. Pawlaka.

Liturgia Słowa

czytanie I

psalm responsoryjny

czytanie II

Alleluja

Krystian Tatar

Dorota Skąlecka, Iza Czerwińska, Monika Sędłak,
 Dominika Dybkowska, Patrycja Kapica

Patryk Frączak

Dorota Skąlecka, Iza Czerwińska, Monika Sędłak,
 Dominika Dybkowska, Patrycja Kapica

Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych

Beata Daniel, Bartek Filipczak, Natalia Małysz, Patryk Pędlewski.

Książd kropi lud wodą święconą. W tym czasie śpiewa się:

Com przyrzekł Bogu

Com przyrzekł Bo - gu, przy chrzcie raz, do-trzy-mać prag - nę, szcze - rze.
Koś - cio - ła słu - chać w każ - dy czas, lw świętej wy - trwać wie - rze.

O Pa - nie Bo - że, dzie - ki Ci, żeś mi Koś - cio - ła
ot - wo - rzył drzewi. W nim żyć, u - mie - rać prag - nę.
[ot - wart]

Modlitwa powszechna

Klaudia Koper, Karolina Kowalik, Agata Mielnik, Kamil Książek, Dawid Siemczuk, Magdalena Myrcha.
po wezwaniach śpiewa się:

Cie - bie pro - si - my. Wy - słu - chaj nas, Pa - nie.

Liturgia Eucharystyczna

Przygotowanie darów

komentarz: Patrycja Kapica

procesja z darami:

świeca (Piotr Wilczek), kwiaty (Beata Daniel), puszka (Angelika Plewa), Pismo Św. (Klaudia Krop), patena (Krystian Tatar), wino (Damian Janiszek)

Ofiaruję Tobie, Panie mój (3x)

O - fia - ru - ję To - bie Pa - nie mój Ca - ła ży - cie me, Ca -
ły jes - tem Twój aż na wie - ki. O - to mo - je ser - ce, prze - cież
wiesz Tyś mi - łość - cią mą Je - dy - ną jest.

Przed komunią

po słowach „Oto Baranek Boży...” dzieci śpiewają pieśń

Idzie mój Pan

I - dzie mój Pan, i - dzie mój Pan. On te - raz bieg - nie, by spot - kać mnie.
 Mi - ja gó - ry, łą - ki, la - sy, By Ko - mu - nii stał się cud.
 On chce Chle - bem nas na - kar - mić, By na - sy - cić ży - cia głód.

Komunia Święta

W czasie udzielania Komunii Świętej dzieciom i wiernym śpiewa się następujące pieśni:

Oto już wreszcie rzecz nie pojęta

- Oto już wreszcie rzecz nie pojęta, pierwszy raz w życiu Komunia Święta
Moje dziecięce wielkie przeżycie w pamięć wpisane na całe życie

Ref.: Słońce nam świeci maj, maj, maj!
Dla duszy dzieci raj, raj, raj!
Kończą serca stuk, stuk, stuk!
Będzie w nich mieszkał Bóg, Bóg, Bóg!

- Cieszcie się z nami ptaki i drzewa, pachnąca wiosna niech z nami śpiewa.
Śpiewem Jezusa wnet przywołamy, radosnym chórem Go przywitamy.

Panie, dobry jak chleb

Ref.: Pa - nie do - bry jak chleb, bądź u - wiel - bio - ny od swe - go Koś - cio - ła. Bo
 Tyś do koń - ca nas u - mi - ło - wał, do koń - ca nas u - mi - ło - wał. 1. Tyś na pust -
 ko - wiu chleb roz - mno - żył, Pa - nie, byś - my do nie - ba w dro - dze nie u - sta - li. Tyś stał się
 Man - ną węd - row - ców przez zie - mię, dla tych co do - tąd przy To - bie wy - trwa - li.

- Ziarna zbierzemy, odrzucimy chwasty,
bo łan dojrze, pachnie świeżym chlebem.
Niech ziemia nasza stanie się ołtarzem,
a Chleb Komunią dla spragnionych Ciebie.

3. Ty nas nazwałeś swymi przyjaciółmi,
Jeśli spełnimy, co nam przykazałeś.
Cóż my bez Ciebie, Panie, učinimy?
Ty naszym Życiem i Oczekiwaniem.

4. Tyś za nas życie swe oddał na krzyżu,
a w znaku Chleba w świątyniach zostałeś.
I dla nas zawsze masz otwarte Serce,
bo Ty do końca nas umiłowałeś.

Panie, pragnienia ludzkich serc

Musical score for the hymn "Panie, pragnienia ludzkich serc". The score is written in treble clef with a key signature of one sharp (F#) and a 3/4 time signature. It consists of three staves of music. The lyrics are:

Ref.: Panie, prag-nie-nia ludz-kich serc, Ty za-spo-ko-isz sam. Przyjdź, Chle-bie Ży-wy,
 Zbaw-co nasz, Psze - nicz-ny Da-rze, przyjdź! 1. Jak pas-terz wo - ła ow-ce swe, I
 zna-ją je-go głos, Tak wzy-wasz nas, ro - dzi-nę swą, Za To-bą chce-my iść.

2. Z radością więc śpiewamy Ci ten dziękczynienia hymn.
Godnymi czynisz dzisiaj nas Niebieski dzielić Chleb.
3. Ty, Panie, dajesz Siebie nam, by naszym życiem być.
Jak braciom służyć, naucz, jak miłością, prawdą żyć.

Pójdź do Jezusa

Musical score for the hymn "Pójdź do Jezusa". The score is written in treble clef with a key signature of one sharp (F#) and a 3/4 time signature. It consists of four staves of music. The lyrics are:

1. Pójdź do Je-zu-sa, do nie-bios bram. W Nim tyl-ko szu-kać po-cie-chy mam.
 On nas na-po - i Krwią Swo-ich Ran. On, Oj-ciec, le - karz, Pan.
Ref.: Słu-chaj, Je - zu jak Cię bła-ga lud. Słu - chaj, słu - chaj, u - czyn z na - mi cud
 Prze-mień, o Je - zu smut - ny ten czas. O, Je-zu po - ciesz nas.

2. Że z nami jesteś, pozwól to czuć, nadzieję naszą omdlałą zbudź.
Daj przetrwać mężnie prób ziemskich czas, o Jezu pociesz nas.

w kruszynie chleba

W kru - szy - nie chle - ba Pa - nie jes - teś,
 Scho-wa-ny, wiel - ki Ty Pan. Przy-cho-dzisz do nas już przez
 wie - ki, By o - fia - ro - wać Sie - bie nam.

2. W tych w kroplach wina Twoja Krew przelana za nas, Panie mój.
 Tak wiele jej na krzyżu było, by odkupić nas od zła.

3. Ty, Panie, miłością jesteś! Ty, Panie, kochasz nas!
 I proszę Ciebie, by tak było wciąż przez wiele lat. (2x)

po Komunii dzieci

Uroczysty dzień komunii

1. Tak cze-ka-łem na tę chwi-lę, by u - sły - szyć głos Twój, Pa - nie.
 W ser - cu mam ra - doś - ci ty - le. Mi - łość Twa prze - peł - nia mnie.
 Ref.: U - ro - czys - ty dzień ko - mu - nii jest naj - więk - szą mą ra - doś - cią.
 Je - zus Ży - wy w mo - im ser - cu dziś ob - ja - wił mi - łość Swą.

2. Oto nastał dzień wspaniały pełen światła i radości.
 Stojąc z dłońmi złożonymi, tylko Ciebie prosić chcę.

Po odśpiewaniu tej pieśni milkną organy. Dzieci recytują wiersze:

<i>Wiem, że Cię ziemia</i>	Patryk, Karolina, Agata, Piotrek
<i>Małeńki Gościu biały</i>	Damian, Beata, Natalka, Kamil
<i>Gdy tak w skupieniu</i>	Klaudia Koper, Tomek Świstak, Iza, Dawid

dzieci wręczają kwiaty rodzicom:

<i>Dzisiaj twe dzieci</i>	Weronika, Bartek
<i>Któż by inny</i>	Dorota

Zakończenie

Pieśń na wyjście

Panie Jezu zabierzemy Cię do domu

1. Pa-nie Je - zu, za - bie - rze - my Cię do do - mu, Pa-nie
 Je - zu nie od - da - my Cię ni - ko - mu. Dniem i no - cą Pa - nie Je - zu bę - dziesz
 z na - mi, bo go - rą - co, Pa - nie Je - zu, Cię ko - cha - my.

2. Razem z Tobą będzie u nas Twoja Mama, żeby nasza już nie była nigdy sama.
 Święty Józef tatusiowi dopomoże, i grzeczniejsze będą dzieci z Tobą, Boże.

opracowanie, design: Jerzy Nowicki, 2004.

dobór pieśni: Jerzy Nowicki na podstawie materiałów i zaleceń ks. Proboszcza.

Komentarz do nut:

Nuty zamieszczono bez pełnego akompaniamentu, jedynie z podpowiedziami funkcyjnymi ze względu na ograniczenia czasowe. Pojawiający się symbol **a^o** oznacza czterodźwięk zmniejszony budowany od dźwięku, który tu został nazwany **a**.

Autorzy pieśni:

Chcę przestąpić Jego próg (Pan radością mą) [Ps. 100, 4; Ps. 118, 24] – t., m.: Leona von Brethorst, tłum.: Aleksander Karpowicz

Com przyrzekł Bogu – t., m.: Chorał Śląski, t. II, 1968

Idzie mój Pan – t.: F. P. Etiene (tłum O. J. Góra OP), m.: autor nieznany

Jeden jest tylko Pan – t., m.: autor nieznany, tłum.: GOCAN

modlitwa powszechna – m.: z litanii do Wszystkich Świętych, układ na organy: Jerzy Nowicki

Ofiaruję Tobie, Panie mój – t., m.: autor nieznany

Oto już wreszcie rzecz nie pojęta – t., m.: autor nieznany

Panie Jezu zabierzemy Cię do domu – t., m.: autor nieznany

Panie, dobry jak chleb – t.: ks. J. Zawitkowski, m.: ks. W. Kądziała

Panie, pragnienia ludzkich serc – t., m.: o. Westndorf. R.E. Kreutz [opr. polskie: m.: ks. Z. Bernat, t.: Z. Grzegorski]

Pójdź do Jezusa – t., m.: autor nieznany

Przyjdź, nie zwlekaj – t., m.: autor nieznany

Uroczysty dzień komunii – t., m.: autor nieznany

W kruszynie chleba – t., m.: autor nieznany